香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

Standard Chartered PLC

(渣打集團有限公司）
(於英格蘭及威爾士註冊，編號 966425)

(股份代號: 02888)

渣打董事變更

Sunil Bharti Mittal先生

渣打集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈，Sunil Mittal已決定由二
零零九年七月三十一日起辭去董事會及本公司職務。他自二零零七年八月一日起
出任為本公司非執行董事。

Bharti Enterprises主席兼行政總裁Mittal先生表示：

「本人在過去兩年非常高興成為董事會成員的一份子。然而，考慮到我在Bharti
Enterprises所擔當的職務，以及對出任一位銀行非執行董事的要求提高，使我在
時間上漸增地難取得平衡。因此，本人很抱歉地提出辭請，我祝願銀行鵬程萬里
並繼續發展其高度有效的策略。」

渣打集團有限公司主席John Peace表示：

「Sunil為一位傑出的非執行董事。很榮幸在過去兩年能與他一起共事，本人希望
藉此機會衷心感謝他對本公司所作出的寶貴貢獻。」

概無任何其他資料須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.51(2)條規定
予以披露。Mittal先生已確認並無任何事宜就有關彼之辭任而需要知會渣打集團有
限公司的證券持有人。

                                                        承董事會命
                                                       集團公司秘書
                                                     Annemarie Durbin

香港，二零零九年七月十四日

於本公告刊發之日，本公司董事會成員包括：

主席：
John Wilfred Peace 先生

執行董事：
Peter Alexander Sands 先生；Gareth Richard Bullock 先生；Stefano Paolo Bertamini
先生；及 Richard Henry Meddings 先生；

獨立非執行董事：
James Frederick Trevor Dundas 先生； Valerie Frances Gooding 女士, CBE；Rudolph
Harold Peter Markham 先生； Ruth Markland 女士；Sunil Bharti Mittal 先生；John Gregor
Hugh Paynter 先生；Paul David Skinner 先生及 Oliver Henry James Stocken 先生。

附註

業務性質

渣打

渣打集團有限公司在倫敦證券交易所和香港聯交所上市。在金融時報100指數公司當中，

一向都在市值最高之25間公司之列。本集團總部設於倫敦，在世界各地許多快速增長之市

場經營業務達150多年之久，跨越亞洲、非洲及中東，步步領先。在過去五年，憑藉自然

增長，並在收購輔助下，其收入及利潤增加超過一倍。

渣打旨在於其經營業務之市場成為最佳國際銀行。銀行之利潤中超過百分之九十來自亞

洲、非洲和中東，平衡地從商業銀行及個人銀行業務賺取收入。本集團現時在70多個國家

設有逾1,600多間分行。其快速增長的市場及業務創造無數富挑戰的國際性的就業機會。

渣打透過成為利益相關者之理想夥伴，並樹立榜樣。本集團致力建立長期可持續發展業

務，在公司管治、社會責任、環境保護及僱員多元化方面， 體現水準之高， 備受全球

信賴。本集團僱用了 70,000 多人， 當中接近一半為女性。集團的員工由 125 多個國籍組

成，高級管理層當中就有約 70 個國籍。

要了解更多資料， 請登入：www.standardchartered.com

聯絡
投資者
投資者關係部主管
Stephen Atkinson
+44 (0)20 7885 7245
Stephen.Atkinson@sc.com

亞洲投資者關係部
Ashia Razzaq
+852 2820 3958
Ashia.Razzaq@sc.com

媒體
媒體關係部主管
Arijit De
+ 44 (0)20 7885 7163
Arijit.De@sc.com

mailto:Stephen.Atkinson@sc.com
mailto:Ashia.Razzaq@sc.com
mailto:Arijit.De@sc.com